
Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33062

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 009/2016-
01. Objeto contratação de empresas especializadas para 
aquisição de Peças e Pneus e prestação de serviços em 
Manutenção no Veiculos da Sec. Munic. de Meio Ambiente e 
Turismo. Ab. 18/02/2016 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL 010/2016-01. Objeto contratação de 
empresas especializadas para aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza, copa e cozinha, materiais de expedientes, 
suprimentos de informática, locação de máquinas impressoras, 
destinados as secretarias Municipais deste município. Abertura: 
18/02/2016, às 11:00h. Informações e edital  na sede da 
Prefeitura, na av. Getúlio Vargas, nº 98 centro em Anapu/Pa, no 
período de 09:00 às 13:00, em dias uteis.  Valor taxa por  edital  
R$ 10 0,00.

 Raimundo Armênio R. dos Santos 
 Pregoeiro/PM Anapu.

Protocolo 923260

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 014/2016-SEMED. 
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Mobiliários e Eletro 
- Eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município. Data: 18/02/2016 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL 015/2016-SEMAD. Objeto: Aquisição 
de Materiais Permanentes (Mobiliários e Eletro - Eletrônicos, 
Para atender as necessidades da Secretaria de Administração 
do Município. Data: 18/02/2016 às 13:00hs. Local de Abertura: 
Prefeitura  Municipal de Aurora do Pará, Sito à  Rua: Raimunda 
Mendesd Queiroz, Bairro: Vila Nova/ Sala de Licitações, CEP: 
68.658.000- Aurora do Para/Pa. 

 Valéria de Sousa Sousa 
 Pregoeira.

Protocolo 923262

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 027/2015 SEMSA.PMB. DECLARAÇÃO DE FRACASSO. O 
Pregoeiro Ofi cial da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides, 
após o encerramento da sessão pública do pregão em epígrafe 
DECLARA FRACASSADO o presente pregão pela inexistência de 
propostas aceitas pela administração segundo os ditames do 
instrumento convocatório. Data: 20/01/2016. Antônio Carlos 
Aiass Maia - Pregoeiro

Protocolo 923264

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC-CPL-002-15

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das 
obras de construção de 03(três) Creches Proinfância, tipo 1, nos 
bairros Continental, União e Vilela, no município de Breu Branco-
PA, sendo uma em cada bairro, de acordo com os projetos, 
planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos anexos 
ao edital. Foram vencedoras as empresas FBS CONSTRUÇÕES 
EIRELI, Lote 01 no valor global de R$ 1.881.859,29 e Lote 02, 
R$ 1.881.859,29; e J. MARQUEZ DIAS MUNIZ & CIA LTDA, Lote 
03, no valor global de R$ 1.870.669,03. Valor global do certame: 
R$ 5.634.387,61.

Breu Branco-PA, 28 de Janeiro de 2016
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 922556

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2016/02/08/01. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação de veículos de passeios utilitários e coletivos, bem 
como máquinas pesadas, com e sem motorista, sem vínculo 
empregatício, durante o exercício de 2016. Data do recebimento 
dos documentos: a partir do dia 08/02/2016 no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá- Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças. Edital: poderá ser obtido no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, localizada na Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município 
de Cachoeira do Piriá/Pa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
2016/01/18/01. Objeto: Fornecimento de peças originais 
para ambulância da marca Renault. Fundamento Legal: art. 25, 
inciso I da Lei 8.666/93. Destinado à Secretaria Municipal de 
Obras deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará. Contratado: 
Diamantino & Cia Ltda: 08.893.457/0001-84 Ratifi cação em: 
19/01/2016 Valor total: R$ 20.376,79 (vinte mil trezentos e 
setenta e seis reais e setenta e nove centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2016/01/20/01. 
INEXIGIBILIDADE Nº 2016/01/18/01. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. Contratado: 
Diamantino & Cia Ltda. CNPJ Contratado: 08.893.457/0001-
84. Objeto: Fornecimento de peças originais para ambulância 
da marca Renault. Fonte de Recurso: 15.452.1008.2.010.0000. 
Vigência: 60 dias a contar do recebimento da ordem de serviço. 
Valor Total: R$ 20.376,79 (vinte mil trezentos e setenta e seis 
reais e setenta e nove centavos). 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 923267

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016
O município de Capitão Poço, através do seu Pregoeiro, torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço Unitário, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
(MERENDA), COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA 
FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS 

ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE CAPITÃO 
POÇO. A abertura será realizada no dia 12/02/2016, às 09:00 h, 
na Sala de Licitações da Prefeitura

OZIAS FREITAS BARROSO
Pregoeiro

Protocolo 922150

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE
SUBCOMISSÃO TÉCNICA

A Prefeitura Municipal de Curionópolis torna público, para co-
nhecimento dos interessados, em especial dos inscrito, que re-
alizará, no dia 17 de fevereiro de 2016, às 15:00 horas, em 
sua sede, na Av. Minas Gerais, n.º 190, na Sala de Licitação  a 
sessão pública para sorteio dos profi ssionais que irão compor 
a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e ao julga-
mento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito 
da Concorrência nº 08122015/01, que tem por objeto a contra-
tação de agência para a prestação de serviços de publicidade. 
Serão sorteados 3 (três) nomes dentre os profi ssionais inscritos 
e aceitos ao Chamamento Público nº 20012016/01, dos quais                       
02 (dois) com vínculo com a PMC e 01 (um) sem vínculo com a 
PMC, conforme as relações abaixo:
Profi ssionais que mantêm vínculo com a PMC
(2 nomes a serem sorteados):
- Lucivaldo Pedro Sena da Silva;
- Cassim Jordy Neto:
- Juvenal Costa e Silva;
- Elailson Silva de Lima;
- Magno Pereira Sardinha;
- José Eduardo Ferreira Do Vale;
Profi ssionais que não mantêm vínculo com a PMC
(1 nome a ser sorteado):
- Maria de Fátima Duarte Gonçalves;
- Roberto Jacinto do Carmo Brito;
- Bernardo Magalhães Aquino;
Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, 
até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública desti-
nada ao sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa 
integrante das relações acima, mediante fundamentos jurídicos 
plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Curionópolis.
Curionópolis - PA, 01 de fevereiro de 2016.

Elizabeth Mª. S. V. Botelho da Silva
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 922994

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 27012016/03. TIPO: Menor 
Preço -  OBJETO: Aquisição de armações para óculos metalizadas 
para adulto e infantil e lentes simples e bifocais destinados 
ao Projeto Prefeitura nos Bairros -  DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 19 de fevereiro de 2016. HORA: 09:00 hs. LOCAL 
DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Av. Minas Gerais, nº 190 - Centro - Curionópolis, 27 de 
janeiro de 2016 .

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

Protocolo 923143

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2016 - PMI 
- INEX. Celebrado com a empresa: Hospital e Maternidade 
Dr. Afonso Rodrigues CNPJ: 22.942.965/0001-36. Objeto: 
Contratação do Hospital Afonso Rodrigues para serviço 
hospitalar e ambulatorial. Valor Mensal: R$ 133.333,33. Vigência 
de 01/01/2016 à 31/12/2016. Origem da Inexigibilidade nº 


